

طلوع

روزنامه

یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۳۶۹۱

صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: محمد مهدی جعفری زاده	
شماره استاندارد بین المللی روزنامه طلوع (شاپا) : ۵۸۷۳-۸۰۰۲	ISSN: 5873 - 8002
شیراز: خیابان انقلاب (نادر) / نیش پارک انقلاب / مجتمع رز / طبقه اول	تلفن: ۰۷۱-۳۳۳۴۴۷۷۲ • فاکس: ۳۳۳۴۴۷۷۱
کازرون: خ قدمگاه / پایین تر از تقاطع امیر کبیر	۴۲۲۲۹۲۴۶-۰۷۱
آدرس صفحه اینستاگرام: https://instagram.com/tolounews	پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com
مرامنامه اخلاقی: tolounews.com/Regulations.aspx	آدرس سایت: www.tolounews.com
چاپخانه: خلیج فارس	



عربستان اعلام کرد:

با ویزای دیدار شخصی به عمره بروید



وزارت حج و عمره عربستان اعلام کرد شهروندان عربستان سعودی می‌توانند از دوستان مسلمان خود در خارج از کشور برای انجام عمره با «ویزای دیدار شخصی» دعوت کنند. به گزارش ایسنا به نقل از عرب نیوز، وزارت حج و عمره عربستان اعلام کرد از این پس شهروندان سعودی می‌توانند از دوستان مسلمان خود در خارج از کشور برای انجام عمره با ویزای دیدار شخصی دعوت کنند.

این وزارتخانه در توییتی اعلام کرد که ویزای دیدار شخصی، که به صورت آنلاین صادر می‌شود، می‌تواند یک بار ورود یا چند بار ورود باشد.

علاوه بر انجام مناسک عمره در مسجدالحرام مکه و بازدید از مسجدالنبی در مدینه، بازدیدکنندگان می‌توانند به مقاصد مختلف گردشگری در کشور عربستان نیز سفر کنند. درخواست ویزای بازدید شخصی را می‌توان از طریق پلتفرم ویزای وزارت امور خارجه عربستان انجام داد.

ویزای یکبار ورود ۹۰ روز اعتبار دارد، درحالی که ویزای چند بار ورود به مدت یک سال اعتبار دارد. یک بازدیدکننده با ویزای چند بار ورود می‌تواند تا هر بازدید تا ۹۰ روز در عربستان بماند. ریاست حرمین شریفین آمادگی پذیرش اولین نمازگزاران موسم عمره امسال را اعلام کرد. آغاز حج عمره حداقل چند هفته پس از حج تعیین شده است تا زائران حج به خانه بازگردند و از ازدحام در اماکن مقدس و فرودگاهها جلوگیری شود. عربستان سعودی مکان‌های تاریخی و سایر مقاصد فرهنگی خود را با توسعه صنعت

تکاهی به فیلم سینمای «نگهبان شب» ساخته رضا میرکریمی؛

نمایش اخلاق



«نگهبان شب» فیلمی است که اخلاق انسانی و ترغیب به آن در جای جایش موج می‌زند اما برای آنقدر نقش‌ها به تن بازیگران نشسته است که نمی‌تواند کسی دیگر را به جای هر کدام از آنها تصور کرد. چهره سختی کشیده رسول تقریباً یکسره با نقشی که الوند ایفا می‌کند همراستاست و نمی‌توان چهره‌های دیگر را به جای آن گذاشت. شاید به همین دلایل است که در نهایت الوند و مرزبان برای سیمرخ بلورین بهترین نقش اول مرد و زن در چهلمین جشنواره فیلم فجر نامزد شدند.

یکی دیگر از نقاط قوت نگهبان شب این است که اخلاق انسانی و ساخته‌های مقدمش آنقدر لطیف و فارغ از تیرگی است که همواره مخاطب را با خود همراه می‌سازد؛ چه آنجا که کویر و بیابان و آسمان را به کار می‌گیرد (خیلی دور، خیلی نزدیک ۱۳۸۳ یا یک حقه قند ۱۳۸۹) و چه آنجا که در یک فضای بسته آپارتمانی (به همین سادگی ۱۳۸۶) حرف خودش را می‌زند. در حقیقت میرکریمی کارگردانی است که دنباله کسی را نگرفته و از همان زمانی که قدم در سینمای ایران گذاشته مسیر خودش را رفته و حرف خودش را زده است. آخرین ساخته میرکریمی فیلم سینمایی نگهبان شب (۱۴۰۰) فیلمی است که از ۱۷ خردادماه امسال اکران شده و بیش از دو سال از ساخت آن می‌گذرد. فیلمی که سیمرخ بلورین بهترین کارگردانی

از چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر را برای میرکریمی که نویسنده، تهیه‌کننده و کارگردان این اثر بوده را به ارمان آورده است. کلیت داستان این گونه است که یک پسر ساده و روستایی به نام رسول (تورج الوند) می‌گردد که برای امرار معاش به تهران می‌آید مجبور است در کنار خیابان ایستاده و به دنبال شغل‌های روزمزد بگردد تا اینکه روزی مهندسی به نام بهنام (محسن کیایی) او را برای نگهبانی شیفت شب یک ساختمان استخدام می‌کند. رسول در موقعیت شغلی جدید خود، دچار چالش‌های زیادی می‌شود که می‌تواند او را از لحاظ مالی بالا بکشند اما مسیر درستی ندارند.

یکی از برجسته‌ترین نقاط قوت نگهبان شب انتخاب بازیگران است؛ تورج الوند به عنوان نقش اول این قصه به خوبی از پس نقش برآمده و به لطف بازیگری میرکریمی موفق شده است تا تقریباً در همه سکانس‌ها موفق عمل کند و باورپذیر باشد. لاله مرزبان هم که از جایی در کنار الوند قرار می‌گیرد نقش یک دختر ناشنوا را به شکلی پذیرفتنی ارائه می‌دهد؛ سایر بازیگران نیز



عراق‌بیل پاور نیست در یک کلام دنیایی را به تصویر می‌کشد که هم‌اقتدر که سینماست و قصه اما می‌تواند هزاران مابه ازای خارجی داشته باشد. شاید یکی از عمده‌ترین ضعف‌های نگهبان شب این است که برخلاف سایر فیلم‌های میرکریمی گره‌ای ندارد و این موضوع به شدت ریتم فیلم را کند کرده است. قصه‌ای که برای کسانی که با سینمای میرکریمی آشنایی دارند و هر لحظه منتظر اتفاقی هستند نمی‌افتد و این ریتم کند تا انتهای قصه ادامه می‌یابد و در جاهایی مخاطب را خسته می‌کند.

نگهبان شب نه تنها شبیه هیچ اثر دیگری در سینمای ایران نیست که شبیه هیچ کدام از فیلم‌های خود میرکریمی هم نیست اما در انتها مخاطب را با حال بد از سالن بیرون نمی‌فرستد و احتمالاً تا چند روز ذهن او را مشغول به خود خواهد داشت. فیلمی که اگرچه اجتماعی است اما اصلاً شبیه به سری دوزی های سیاه نمایی که به اصطلاح با عنوان اجتماعی در سینمای ایران جافتاده‌اند، نیست.

ابهام در ویزای الکترونیکی روسیه و یک پرسش دیگر



وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه به تازگی اعلام کرده که برای اتباع ایرانی و چند کشور دیگر در کمتر از یک هفته «روادید الکترونیکی» صادر می‌کند، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد ساز و کار اجرای این ویزا با توجه به مشکل پرداخت بین‌المللی، برای شهروندان ایرانی هنوز مشخص نیست.

به گزارش ایرنا، بنابر اعلام اخیر وزارت توسعه اقتصادی فدراسیون روسیه، شهروندان برخی کشورهای، از جمله ایران، ژاپن، ترکیه، چین، هند، اندونزی، فیلیپین، بحرین، کویت، مالزی، عربستان سعودی و سنگاپور می‌توانند ویزای الکترونیکی روسیه را دریافت کنند. زمان صدور روادید روسیه در این چارچوب، کمتر از شش روز کاری از تاریخ ارسال درخواست خواهد بود. این روادید از طریق اینترنت برای سفرهای توریستی، بازدیدهای همهمان یا تجاری، شرکت در رویدادهای علمی، فرهنگی، ورزشی یا سایر رویدادها صادر می‌شود.

از جمله ایران نیز مصوب شده که اجرایی شود. او درباره جزئیات دیگر روادید الکترونیکی روسیه اظهار کرد: بررسی‌های اولیه حاکی از این است که این ویزا برای کشورهای دیگری که درحال حاضر ویزای الکترونیکی روسیه را دریافت کرده‌اند، از جمله ایران، ژاپن، ترکیه، چین، هند، اندونزی، فیلیپین، بحرین، کویت، مالزی، عربستان سعودی و سنگاپور می‌توانند ویزای الکترونیکی روسیه را دریافت کنند. زمان صدور روادید روسیه در این چارچوب، کمتر از شش روز کاری از تاریخ ارسال درخواست خواهد بود. این روادید از طریق اینترنت برای سفرهای توریستی، بازدیدهای همهمان یا تجاری، شرکت در رویدادهای علمی، فرهنگی، ورزشی یا سایر رویدادها صادر می‌شود.

روسیه و ایران در هشتم فرودین سال ۱۳۹۶ برابر با ۲۸ مارچ ۲۰۱۷ موافقت‌نامه‌ای را درباره لغو روادید سفرهای گروهی شهروندان دو کشور امضا کردند که قرار بود از سال ۲۰۱۸ به اجرا گذاشته شود، اما اجرای آن تا امروز به تعویق افتاده است. این درحالی است که موافقت‌نامه لغو روادید تا سال ۲۰۲۳ اعتبار دارد و قرار بود از ابتدای سال ۲۰۲۳ به اجرا گذاشته شود. اکنون این پرسش مطرح است با توجه به تأخیر ایجادشده در اجرای موافقت‌نامه لغو روادید دو کشور و پایان اعتبار آن و از سوی دیگر، اجرای طرح روادید الکترونیکی، آیا روسیه از لغو روادید انصراف می‌دهد؟

عضو هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران اضافه کرد: بنابر آنچه تا کنون مشخص شده تقاضایان برای دریافت ویزای الکترونیکی روسیه حتماً مدارک دیگری، از جمله بیمه مسافرتی و رزرو هتل معتبر هم باید ارائه دهند. سروی همچنین گفت: با آنکه خبر تصویب صدور ویزای الکترونیکی روسیه برای شهروندان ایرانی اعلام شده است، اما جزئیات بیشتری درباره چگونگی اجرای آن (با توجه تحریم‌های بانکی) هنوز رسماً مشخص و اعلام نشده است و باید منتظر اعلام بیشتر جزئیات از جانب روسیه بود.

مصطفی سروی - عضو هیئت مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران و نایب رئیس جامعه تورگردانان - به دنبال بررسی پیگیری‌هایی که در این باره داشته است، به ایسنا گفت: صدور روادید الکترونیکی روسیه تمارضی با موافقت‌نامه لغو روادید گروهی برای شهروندان ایران و روسیه ندارد. ویزای آنلاین روسیه درحال حاضر برای برخی کشورها اجرایی شده و برای برخی دیگر،

کشف گور سالم سه هزار ساله

باستان‌شناسان در سبیری گور سالم سه هزارساله‌ای را کشف کرده‌اند که گمان می‌رود به یک ارباب‌رعیت تعلق داشته باشد. به گزارش ایسنا به نقل از لایوساینس، باستان‌شناسان گور سالم سه هزارساله یک ارباب‌رعیت را در سبیری کشف کرده‌اند که نخستین شواهد استفاده از ارباب‌های اسب در این منطقه محسوب می‌شود. اسکلتی که در این گور کشف شد، به همراه شی فلزی قلاب‌دار مخصوص کمربند دفن شده بود که به رانندگان ارباب‌های اسب کشی

باستان‌شناسان در سبیری گور سالم سه هزارساله‌ای را کشف کرده‌اند که گمان می‌رود به یک ارباب‌رعیت تعلق داشته باشد. به گزارش ایسنا به نقل از لایوساینس، باستان‌شناسان گور سالم سه هزارساله یک ارباب‌رعیت را در سبیری کشف کرده‌اند که نخستین شواهد استفاده از ارباب‌های اسب در این منطقه محسوب می‌شود. اسکلتی که در این گور کشف شد، به همراه شی فلزی قلاب‌دار مخصوص کمربند دفن شده بود که به رانندگان ارباب‌های اسب کشی



امروز شما



فروردین
این روزها مورد انتقاد و سرزنش قرار می‌گیری. اما نباید ناراحت باشی چون همه اینها از روی دوست داشتن و علاقه زیاد به توست.

اردیبهشت
به گذشته نباید بیش از اندازه بها داد. نباید اجازه داد که حوادث گذشته، زندگی حال و آینده تو را تحت تأثیر قرار دهد. روزهای خوبی در پیش داری به شرط اینکه به بهترین شکل از آنها استفاده کنی.

خرداد
در برخورد با دوست و یا همسرت باید از مسائل روزمره فاصله بگیری. گریز زدن به فضایی عاطفی در پیش‌دستی زندگی را بیشتر می‌کند. زندگی بدون عشق و عاطفه، سرد و یخ‌زده خواهد بود.

تیر
تو در راه عشق، برای دوستان خود را فدا می‌کنی اما آنها هیچ وقت نمی‌فهمند و روزی به خودشان می‌آیند که دیر شده و تو را از دست داده‌اند. اما دلگیر نباش چون به زودی با کسی آشنا می‌شوی که قدر تو را می‌داند.

مرداد
ترس از ریسک کردن باعث می‌شود تا فرصت‌های خوبی را از دست بدهی! باید با جرات و جسارت و با اعتمادبه‌نفس کامل طرف مقابلت را انتخاب کنی.

شهریور
دوست و یا همسرت، به زودی رفتارهای عجیبی از خود نشان می‌دهد. او تمرکز تو را بهم زده و ناراحتی‌هایش را بی‌مورد سر تو خالی می‌کند. به جای اخم کردن و غر زدن، بهتر است علت را جویا شوی و با او همدردی کنی.



کاریکاتور روز:

بحران آب

کاریکاتور از:
مریم محبی

عکس روز:

در تالش برای تامین نان خانواده

عکس از:
خدیجه حصفری